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Övningsuppgift 5 Ordinera och dokumentera via 
journal och Akutliggaren - Sjuksköterska AKM 

Modul 1 Introduktion 

Nu fortsätter vi att öva i Millennium. Som tidigare kommer du bli presenterad ett 

scenario i vilket det ingår att utföra ett antal uppgifter i systemet. Dessa uppgifter 

är fetmarkerade i texten nedan. Det innebär att du behöver stanna upp och 

utföra uppgifterna i tur och ordning. Lycka till på jobbet, nu kör vi…  

Övningsuppgift 4: 

Nu har du fått besök av Gösta 88 år på ditt team. Det finns fog att misstänka att 

Göstas urinblåsa är fylld till bristningsgränsen då han inte kunnat miktera på 

många timmar och trots hans annars så timida uppsyn kan han inte längre 

maskera det obehag han nu utstår. I väntan på läkarundersökning agerar du på 

symtomen som Gösta uppvisar. Logga in i Firstnet. Du ordinerar en 

Blåsskanning direkt från Akutliggaren och kan föga förvånande konstatera 

att det står över en liter urin i blåsan. När du sedan ska dokumentera resultatet av 

undersökningen gör du det genom att du väljer att dokumentera 

Blåsskanningen via aktivitetskolumnen i Akutliggaren. 

Resultatet talar sitt eget tydliga språk: Gösta kommer behöva en urinkateter. Den 

här gången väljer du att ordinera från Snabbval ordinationer. I boxen 

som innehåller patientnära ordinationer väljer du Inläggning av 

urinkateter. Katetern sätts och Gösta kan andas ut. Bra jobbat! Nu återstår 

emellertid att dokumentera interventionen. Det gör du på samma sätt som i fallet 

med blåsskanningen, d.v.s du går till aktivitetskolumnen i Akutliggaren, klickar 

på siffran, väljer uppgiften och klickar därefter på dokumentera. 

För att göra ont värre så bar det sig inte bättre än att Gösta ramlade på väg till 

toaletten i hemmet. Han ådrog sig i samband med fallet en sårskada på 
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underbenet som dessvärre kommer behöva sutureras och inte nog med det. Då 

han inte kan stödja på benet så går det inte att utesluta fraktur. Du diskuterar 

med läkare som muntligen ordinerar aktivering av ordinationspaket AKM 

Sårskada – Vuxen. Du söker fram ordinationspaketet via sökfältet i 

ordinationskomponenten som du når från Blå Menyn. När du valt det 

aktuella ordinationspaketet är det viktigt att ordinerande läkare anges i 

kommunikationstypsrutan. Du väljer därefter Aktivera 

ordinationsplan. När detta är gjort signerar du. Därefter kan du, nu när du 

övar, göra tillägg så som RTG Underben (RAD) och fylla i eventuella obligatoriska 

fält. Efter att du lagt ordinationerna och signerat kan du med fördel kontrollera 

att alla ordinationer återfinns under aktuella ordinationer i arbetsflödet. 

För att med godkänt resultat ha genomfört uppgiften ska du efter genomgången 

övning kunna: 

• Hitta och lägga ordinationer via favoriter i Akutliggaren 

• Hitta och lägga ordinationer via Snabbval ordinationer 

• Söka upp och lägga ordinationer från ordinationskomponenten i Blå Menyn 

• Förstå hur en ordinationsplan/ordinationspaket fungerar 

• Förstå hur dialogrutan fungerar och varför den är viktig 

• Kunna uppfatta att en aktivitet finns att utföra från Akutliggaren 

• Kunna agera på olika typer av aktiviteter så som provtagning och 

dokumentation av patientnära åtgärder 


